ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№  27-ЗГО                    	                                                                         от     28.06.2021г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа  от 30.03.2016 г.
№ 10-ЗГО «Об утверждении Положения  о
представлении в Собрание депутатов Златоустовского
городского округа сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, о расходах»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 30.03.2016 г. № 10-ЗГО «Об утверждении Положения о представлении в Собрание депутатов Златоустовского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах» (в редакции решений: от 22.02.2017 г. № 11-ЗГО, от 03.07.2017 г. № 39-ЗГО, от 01.09.2017 г. № 48-ЗГО, от 01.09.2017 г. № 52-ЗГО, от 04.10.2017 г. № 56-ЗГО, от 31.10.2017 г. № 75-ЗГО, от 02.03.2018 г. № 11-ЗГО, от 31.10.2018 г. № 82-ЗГО, от 05.12.2018 г. № 98-ЗГО, от 02.09.2019 г. № 37-ЗГО, от 26.12.2019 г. № 88-ЗГО, от 06.02.2020 г. № 2-ЗГО) изменения согласно приложению.
           2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
           3. Пункт 2 приложения к решению вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г. по 30 июня 2021 года включительно.
          4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                           			           А.М. Карюков
      Приложение
      к решению Собрания депутатов
      Златоустовского городского округа
      от  28.062021 г. № 27-ЗГО

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 30.03.2016 г. № 10-ЗГО «Об утверждении Положения о представлении в Собрание депутатов Златоустовского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах»
(в редакции решений: от  22.02.2017 г. № 11-ЗГО, от 03.07.2017 г. № 39-ЗГО, от  01.09.2017 г. № 48-ЗГО, от 01.09.2017 г. № 52-ЗГО, от 04.10.2017 г. № 56-ЗГО, от 31.10.2017 г. № 75-ЗГО, от 02.03.2018 г. № 11-ЗГО, от 31.10.2018 г. № 82-ЗГО, от 05.12.2018 г. № 98-ЗГО, от 02.09.2019 г. № 37-ЗГО, от 26.12.2019 г. № 88-ЗГО, от 06.02.2020 г. № 2-ЗГО)

1. [bookmark: _GoBack]Пункт 2 дополнить абзацем шесть следующего содержания:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемыми по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (далее - уведомление).
Уведомление представляется лицами, указанными в абзаце первом настоящего пункта, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности, по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Комиссию Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Комиссия) (должностному лицу Собрания депутатов, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений).

Глава Златоустовского городского округа                                                       М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]